
2 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГУЛЬКЕВИЧСКАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

19 декабря 2024 г.  № 109/1056 

г. Гулькевичи 

 

 

Об определении схемы многомандатных избирательных               

округов для проведения выборов депутатов Совета                           

муниципального образования 

Гулькевичский район 
 

 

 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в                             

референдуме граждан Российской Федерации», статьѐй 14 Закона                                       

Краснодарского края от 26 декабря 2005 г. № 966-КЗ «О муниципальных                          

выборах в Краснодарском крае», территориальная избирательная комиссия                   

Гулькевичская р е ш и л а: 

1. Определить схему многомандатных избирательных округов для        

проведения выборов депутатов Совета муниципального образования            

Гулькевичский район (приложение № 1). 

2. Определить графическое изображение схемы многомандатных избира-

тельных округов для проведения выборов депутатов Совета муниципального 

образования Гулькевичский район  (приложение № 2). 

3.Наделить каждого избирателя в образованных многомандатных избира-

тельных округах для проведения выборов депутатов Совета муниципального 

образования Гулькевичский район 3 голосами. 

4. Представить схему многомандатных избирательных округов для  про-

ведения выборов депутатов Совета муниципального образования           Гульке-



2 

вичский район на утверждение в представительный орган                         муни-

ципального образования Гулькевичский район. 

5. Возложить контроль за исполнением пункта 2 настоящего решения на 

председателя территориальной избирательной комиссии Гулькевичская          

Трикилову Т.А.. 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии Гулькевичская 

 

 

 

 

 

Т.А.Трикилова 

 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии Гулькевичская 

  

С.А.Дремова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

Приложение № 1 

к решению территориальной 

избирательной комиссии  

Гулькевичская 

от 19.12.2024 года № 109/1056  
 

 

Схема  

избирательных округов по выборам депутатов Совета муниципального 

образования Гулькевичский район.  

 

Численность избирателей, зарегистрированных в соответствии с пунктом 

10 статьи 16 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан        

Российский Федерации» на территории муниципального образования Гульке-

вичский район - 69043 человек. 

Установленная в соответствии с Уставом муниципального образования 

Гулькевичский район численность депутатов Совета муниципального образо-

вания Гулькевичский район - 30 человек. 

Средняя норма представительства - 2301. 

Допустимое отклонение от средней нормы представительства                             

избирателей - 230. 

Для проведения выборов депутатов Совета муниципального образования  

Гулькевичский район предлагаем образовать 9 многомандатных избирательных 

округов. 

 

Избирательный округ № 1 в границах: 

с. Майкопское; х. Лебяжий, садоводческий коллектив «Дружба»;            са-

доводческий коллектив «Отдых»; садоводческое некоммерческое товарищество 

«Весна»; г. Гулькевичи: ул. Энергетиков; ул. Волго-Донская;                    ул. Ле-

нинградская от пересечения с ул. Олимпийской и до конца;                     ул. 

Стартовая; ул. Трудовая; ул. Екатеринодарская; ул. Столбовая;                    ул. 

Ростовская; ул. Зимняя; ул. Венцовская; ул. Абрикосовая; ул. Станичная; квар-

тал Возрождения; пер. Васильковый; ул. Олимпийская; ул. Российская от дома 

14 и до конца; ул. Линейная; ул. Декабристов; ул. Пограничная;                   ул. 

Курганная; ул. Пригородная; ул. Ставропольская; ул. Славная; ул. Полевая от 

дома 8 до конца и от дома 21 до конца; пер. Метеоритный; пер. Заветный; пер. 

Одесский; пер. Лунный от дома 14 до конца и от дома 9 до конца;                 пер. 



2 

Радужный от дома 18 до конца и от дома 15 до конца; ул. Прохладная;           ул. 

Гранитная; пер. Казачий. 

Количество мандатов - 3. 

Количество избирателей в округе – 7124 избирателя. 

 

 

 

 

Избирательный округ № 2 в границах: 

г. Гулькевичи: ул. Лермонтова; ул. Железнодорожная; ул. Урюпинская;      

ул. Восточная; ул. Пушкина; ул. Пионерская; ул. Кавказская; пер. Содружества, 

ул. Ленинградская от начала до пересечения с ул. Олимпийской,                           

проезд Удобный, ул. Кольцевая, ул. Крайняя, ул. Лучистая, ул. Коммунальная, 

ул. Песчаная, ул. Тихая; ул. 50 лет ВЛКСМ; пер. Молодежный;                               

пер. Краснодарский; ул. Братская; ул. Кутузова; пер. Тенистый; ул. Бережного; 

ул. Звездная; ул. Фестивальная; ул. Космическая; ул. Российская от дома 3 до 

дома 23 и от дома 2 до дома 12; пер. Дивный; пер. Осенний; пер. Радужный от 

дома 2 до дома 16 и от дома 1 до дома 13; пер. Грозовой; пер. Орбитальный;  

ул. Полевая от дома 1 до дома 19 и от дома 2 до дома 6; пер. Лунный от дома 2 

до дома 12 и от дома 1 до дома 7; пер. Липовый, ул. 75 лет Победы,                         

ул. Брестская, переулок Волгоградский, ул. Крымская, ул. Курская,                  

ул. Смоленская; ул. Юбилейная; ул. Степная; ул. Прогресс; ул. 60 лет СССР;  

ул. Ленина; ул. Калинина; ул. Жукова; Железнодорожные будки 1601 км и 1603 

км; пер. Степной; ул. Привокзальная от дома 3 до дома 17; ул. Пугачева;          

ул. Кубанская; ул. Партизанская; ул. Заводская; ул. Рабочая; ул. Пролетарская; 

ул. Фабричная; ул. Короткая; ул. Набережная; ул. Комсомольская от дома 1 до 

дома 93 и от дома 2 до дома 68; ул. Малиновского; ул. Советская от                  

ул. Комсомольской до ул. Симонова; ул. Дуси Сорокиной; ул. Шевченко от          

дома 2 до дома 32 и от дома 3 до дома 27; ул. Красная от дома 4 до дома 54 и от 

дома 15 до дома 51; ул. Островского от дома 1 до дома 11 и от дома 2 до            

дома 16; ул. Степана Разина; ул. Украинская от дома 2 до дома 52 и от дома 1 

до дома 53; ул. Луначарского; ул. Московская от дома 2 до дома 60 и от дома 1 

до дома 63. 

Количество мандатов - 3. 

Количество избирателей в округе –7126 избирателей. 

 

Избирательный округ № 3 в границах: 

г. Гулькевичи: ул. Привокзальная от дома 19 и до конца;                             

ул. Комсомольская от дома 101 до конца и от дома 84 до конца;                            

ул. Ремесленная; ул. Красноармейская; ул. Горького от дома 2 до дома 84 и от 

дома 1 до дома 73; ул. Первомайская; ул. Некрасова; ул. Октябрьская;              

ул. Кирова; ул. Северная; ул. Вольная; ул. Западная; ул. Гоголя;                        

ул. Островского от дома 13 до конца и от дома 18 до конца; ул. Симонова от  



2 

дома 101-а до конца и от дома 74 до конца; ул. Садовая; ул. Шполянская;           

ул. Речная; ул. Суворова; ул. 8-го Марта; ул. Шкуриной; ул. Короткова от дома 

141 до конца и от дома 126 до конца; ул. Чапаева от дома 241 до конца и от         

дома 182 до конца; пер. Вишневый; Западный микрорайон, дома 1, 2, 3, 4, 5, 6, 

7, 8, 9, 10, 13, 14, 15, 16, 17, 17 а, 19, 21, 21а; ул. Ключевая; ул. Плодовая;          

ул. Цветочная; ул. Крестьянская; ул. Спортивная; ул. Демократическая; ул. 

Солнечная; ул. Вишневая; ул. Нагорная; ул. Светлая, ул. Парковая;                  

ул. Темирязева; ул. Вильямса; ул. Мичурина; пер. Офицерский;                         

Железнодорожные будки 1597 км и 1598 км; садоводческое товарищество 

«Ивушка». 

Количество мандатов - 3. 

Количество избирателей в округе – 7009 избирателей 

 

Избирательный округ № 4 в границах: 

г. Гулькевичи: ул. Симонова от дома 3 до дома 101 и от дома 2 до дома 68;           

пер. Школьный; пер. Шевченко, ул. Шевченко от дома 34 до конца и от дома 29 

до конца; ул. Короткова от дома 7 до дома 139 и от дома 4 до дома 124;                 

ул. Матросова; ул. Гагарина; ул. Чапаева от дома 1 до дома 127 и от дома 2 до 

дома 88; ул. Советская от ул. Симонова до ул. Чапаева, ул. Украинская от дома 

54 до конца и от дома 55 до конца; ул. Красная от дома 53 до конца и от дома 

56 до конца, ул. Московская от дома 62 до конца и от дома 65 до конца; дома на 

Гражданской площади; ул. Чапаева от дома 90 до дома 180 и от дома 129 до 

дома 239, ул. Горького от дома 75 до конца и от дома 86 до конца;                         

пер. Советский, ул. Ореховая; ул. Свободы; пер. Цветущий; ул. Кочубея;          

пер. Строительный; пер. Тихий; пер. Майский; ул. Лазуненко;                                  

ул. Чернышевского; ул. Автомобилистов; ул. Тополиная; ул. Новороссийская; 

ул. Мирная; ул. Севастопольская; ул. Полярная; ул. Городская;                               

ул. Чайковского; ул. Шоссейная; ул. Невского; ул. Дальняя; ул. Придорожная; 

ул. Спокойная; ул. Конечная; ул. Лесная; ул. Розовая; ул. Окружная;                   

ул. Жемчужная; ул. Лазурная; ул. Янтарная; ул. Новгородская; ул. Широкая;      

ул. Новоселов; ул. Советская от дома 41 до конца; ул. Дружбы; ул. Крылова;  

ул. Максименко; ул. Заречная; ул. Таманская; ул. Центральная; ул. Весенняя; 

ул. Виноградная; ул. Мостовая; ул. Коммунаров; пер. Новый; ул. Мира;                 

ул. Южная; ул. Веселая; ул. Есенина; ул. Королева; ул. Буденного; ул. Луговая; 

ул. Сочинская; ул. Прибрежная; ул. Коммунистическая; ул. Чехова; пер. Чехова 

ул. 45 лет Победы; ул. Энтузиастов; ул. Славянская; ул. Уральская;                        

ул. Рябиновая; пер. Голубой; пер. Дружный; пер. Новый проезд;                      

пер. Красочный, ул. Линия 1-я, ул. Линия 2-я, ул. Линия 3-я, ул. Линия 4-я,            

ул. Линия 5-я, ул. Линия 6-я. 

Количество мандатов - 3. 

Количество избирателей в округе – 7131 избиратель 

 

Избирательный округ № 5 в границах: 



2 

п. Гирей, хут. Черединовский; хут. Приозерный; садоводческое товарищество 

«Энергетик»; садовое некоммерческое товарищество «Строитель»; 

садоводческое некоммерческое товарищество «Ранет»; садоводческое 

некоммерческое товарищество «Труд и Отдых»; садоводческое некоммерческое 

товарищество «Кубанские Зори»; садоводческое некоммерческое товарищество 

«Металлист»; п. Венцы; п. Заря; х. Красная Поляна; х. Крупский; х. Духовской; 

х. Кравченко; х. Первомайское лесничество; х. Лесодача; х. Подлесный. 

Количество мандатов – 4. 

Количество избирателей в округе – 9216 избирателей 

 

Избирательный округ № 6 в границах: 

п. Красносельский; с. Новоукраинское; х. Самойлов. 

Количество мандатов - 4. 

Количество избирателей в округе – 9001 избирателей 

 

Избирательный округ № 7 в границах: 

п. Кубань; п. Подлесный; п. Советский; п. Урожайный; п. Дальний;                              

п. Новоивановский; п. Мирный; п. Трудовой; с. Николенское; х. Орлов;            

х. Лебедев; х. Вербовый; х. Ивлев; х.Булгаков; с. Пушкинское; х. Новокрасный; 

ст. Скобелевская; х. Борисов; х. Сергеевский; х. Журавлев; х. Спорный;            

х. Родников; х . Партизан; х. Алексеевский; х. Петровский. 

Количество мандатов - 4. 

Количество избирателей в округе – 9040 избирателей 

 

Избирательный округ № 8 в границах: 

с. Отрадо-Ольгинское; х. Киевка; с. Новомихайловское; с. Отрадо-Кубанское;  

п. Ботаника; х. Мирный Пахарь; х. Проресс; х. Старомавринский;                       

х. Машевский. 

Количество мандатов - 3. 

Количество избирателей в округе – 6679 избирателей 

 

Комсомольский избирательный округ № 9 в границах: 

п. Комсомольский; х. Тельман; с. Соколовское; х. Новопаловский; х. Чаплыгин; 

х. Зеленчук; х. Зарьков; х. Старогермановский; х. Тысячный; х. Братский;          

х. Воздвиженский. 

Количество мандатов - 3. 

Количество избирателей в округе – 6719 избирателей 

Каждый избиратель наделяется 3 голосами. 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 

к решению территориальной 

избирательной комиссии  

Гулькевичская 

от 19.12.2024 года № 1098/1056  

 

 

 

Графическое изображение 

схемы многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета 

муниципального образования Гулькевичский район 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 


